
38
7,2 %

162
30,4 %

13
2,5 %

273
51,1 %

24
4,5 %

23
4,4 %

Gesamt 535 
Petajoule

2003

30
6,3 %

71
14,7 %

7
1,5 %

210
43,6 %

59
12,2 %

104
21,7 %

Braunkohlen

Steinkohlen

Mineralöl

Gase

Abfall²

Erneuerbare Energien³

Gesamt 468
Petajoule

Energieeinsatz zur Fernwärmeerzeugung in Kraftwerken¹ der allgemeinen Versorgung

2021

¹ Heizkraftwerke der allgemeinen Versorgung und Fernheizwerke
² nichterneuerbare Abfälle und Abwärme
³ hauptsächlich Biomasse und erneuerbare Siedlungsabfälle

Quelle: Arbeitsgemeinschaft Energiebilanzen, Energiebilanz für Deutschland, Stand 09/2022
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